平成 22 年 9 月 1 日
各位

富山大学人文学部
考 古 学 研 究 室

杉谷 6 号墳現地説明会の開催について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
富山大学人文学部考古学研究室では、富山市杉谷(富山大学杉谷キャンパス内)にある 杉谷

６号墳 の発掘調査を実施しております。
つきましては、調査の成果を広く皆様に知っていただくために、下記のとおり現地説明会

を開催いたします。

記

日  時：９月４日 (土) 午前１０時～１２時

(調査内容の説明は、１０時～と１１時～の２回行います)

場  所：富山市杉谷字上の山畑(富山大学杉谷キャンパス内) 杉谷６号墳

(アクセス：JR 富山駅から、地鉄バスに乗り換え[所要 30 分]、「富山大学付属病院」下車

調査概要：墳丘の裾部を確認し、長方形状の墳丘の長さが約４９ｍであることが明らかにな

りました。また、盛土の状況が詳しくわかりました。

そ の 他：雨天中止(小雨の場合は実施)

問い合わせ・調査担当：富山大学人文学部准教授 高橋浩二
076-445-6195  090-2833-8192(調査中)